
AMTSBLATT 

 

DES MARKTES 
WEISENDORF 

 

 

Herausgeber und Anzeigenverwaltung:  Gemeindeverwaltung Weisendorf,  Tel.: 09135/7120-28 Redaktion: Frau Herbig 
                    Gerbersleite 2, 91085 Weisendorf  Fax: 09135/7120-44 E-Mail: amtsblatt@weisendorf.de 

63. Jahrgang Mittwoch, 25. Mai 2022 Nummer 21 
 

Wichtiger Hinweis der Redaktion 
Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass wir für Druckfehler oder versehentlich nicht veröffentlichte Texte keine  

Gewährleistung oder Haftung übernehmen. Dies gilt auch für eventuell daraus entstehende Folgeschäden. 
 

 

ANZEIGENSCHLUSS 
für das Amtsblatt am 01.06.2022  
ist der 25.05.2022 um 12.00 Uhr. 

Anzeigen, die später eingehen, können leider nicht 
berücksichtigt werden. 

 

 

Notfall - Dienst 
der Wasserversorgung des Marktes Weisendorf 

 
 

Tel. 01 72 / 81 38 426 
 

 

 

Sonstige Bekanntmachungen 
 
Wir gratulieren 
 
28.05.2022 Frau Irmengard Kladek 

Hoderweg 15 
89 Jahre 

28.05.2022 Frau Anna Ehrhardt 
Neustadter Str. 25 

78 Jahre 

29.05.2022 Herrn Heinrich Gumbrecht 
Am Gilgenberg 1 

79 Jahre 

30.05.2022 Herrn Ferdinand Kreiner 
Sandstr. 10 

82 Jahre 

30.05.2022 Herrn Helmut Gumbmann 
Kairlindacher Str. 49 

75 Jahre 

30.05.2022 Frau Walburga Rottner 
Neustadter Str. 9 

72 Jahre 

01.06.2022 Frau Ulrike Orlishausen 
Rezelsdorfer Str. 11 

73 Jahre 

02.06.2022 Frau Berta Plura 
Feldäckerstr. 13 

92 Jahre 

 
Den Jubilaren unsere herzlichsten Glückwünsche! 
 
 

Rathaus geschlossen 
Am Freitag, den 27.05.2022 bleibt  

das Rathaus geschlossen. 
 
 

 

Tierärztlicher Notdienstring für Mittelfranken 
Gilt nur an Wochenenden und Feiertagen! 

http://tierarztnotdienst-mittelfranken.de 
 

 

 
Den Erstkommunionkindern  

des Marktes Weisendorf  
die herzlichsten  

Glück- und Segenswünsche. 
 

Karl-Heinz Hertlein, Erster Bürgermeister 
 
 

APOTHEKEN – NOTDIENST: 
 

www.lak-bayern.notdienst-portal.de 
 

Freitag, 27.05.2022 ab 8.00 Uhr 
Adler Apotheke, Neustädter Str. 9, 91462 Dachsbach 
Telefon: 09163 / 997077 
Samstag, 28.05.2022 ab 8.00 Uhr 
Apotheke A3, Im Gewerbepark 4, 91093 Heßdorf 
Telefon: 09135 / 720820 
Sonntag, 29.05.2022 ab 8.00 Uhr 
Hirsch Apotheke, Bamberger Str. 40, 96172 Mühlhausen 
Telefon: 09548 / 260  
Montag, 30.05.2022 ab 8.00 Uhr 
Apotheke Weisendorf, Höchstadter Str. 4 B, 91085 Wei-
sendorf 
Telefon: 09135 / 7271898 
Dienstag, 31.05.2022 ab 8.00 Uhr 
Aischpark-Apotheke, Kieferndorfer Weg 58 b, 91315 
Höchstadt 
Telefon: 09193 / 5028250 
Mittwoch, 01.06.2022 ab 8.00 Uhr 
Kapuziner Apotheke, Hauptstr. 28, 91315 Höchstadt 
Telefon: 09193 / 8140 
Donnerstag, 02.06.2022 ab 8.00 Uhr 
Paracelsus Apotheke, Hauptstr. 35, 91315 Höchstadt 
Telefon: 09193 / 8305 
 

Ärztlicher Bereitschaftsdienst:   11 6 11 7 
 



2 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 21                25.05.2022 

 

Amtliche Bekanntmachungen 
 
 

Satzung des Marktes Weisendorf 
über die förmliche Festlegung des Sanierungsge-
biets „Ortsmitte Weisendorf“ (Sanierungssatzung) 

vom 14. Februar 2012, 
geändert durch Beschluss vom 25.04.2022 

 
Aufgrund des § 142 Abs. 3 des Baugesetzbuches 
(BauGB) erlässt der Markt Weisendorf folgende Ände-
rung seiner seit dem 29.02.2012 wirksamen Sanie-
rungssatzung „Ortsmitte Weisendorf“ 
 

§ 1 
Festlegung des Sanierungsgebiets 

 
(1) Im nachfolgend beschriebenen Gebiet liegen 

städtebauliche Missstände vor. Dieser Bereich 
soll durch städtebauliche Sanierungsmaßnahmen 
bis zum 31. Dezember 2027 verbessert oder um-
gestaltet werden. 

 
(2) Der Geltungsbereich des 2012 förmlich festgeleg-

ten Sanierungsgebiets „Ortsmitte Weisendorf“ 
wird gegenüber der bisher wirksamen Fassung 
auf rund 38,5 ha erweitert und behält die Be-
zeichnung „Ortsmitte Weisendorf“. 

 
(3) Das Sanierungsgebiet umfasst alle Grundstücke 

und Grundstücksteile innerhalb der im Lageplan 
M = 1:2.000 vom 15.11.2021 abgegrenzten Flä-
che. Der Lageplan, erstellt durch die Topos team, 
Hochbau-, Stadt- und Landschaftsplanung GmbH 
Nürnberg ist Bestandteil der Satzung und als An-
lage beigefügt. 

 
(4) Werden innerhalb des Sanierungsgebietes durch 

Grundstückszusammenlegungen Flurstücke auf-
gelöst und neue Flurstücke gebildet oder entste-
hen durch Grundstücksteilungen neue Flurstü-
cke, sind auf diese insoweit die Bestimmungen 
dieser Satzung anzuwenden. 

 
§ 2 

Verfahren 
 

Die Sanierungsmaßnahme wird im vereinfachten Ver-
fahren durchgeführt. Die Anwendung der besonderen 
sanierungsrechtlichen Vorschriften der §§ 152 bis 
156a BauGB ist ausgeschlossen. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

§ 3 
Genehmigungspflichten 

 
Die Vorschriften des § 144 BauGB über genehmi-
gungspflichtige Vorhaben und Rechtsvorgänge finden 
Anwendung. 
 

§ 4 
Inkrafttreten 

 
Die vorliegende Änderung der seit dem 29.02.2012 
wirksamen Sanierungssatzung wird gemäß 
§ 143 Abs. 1 BauGB mit ihrer Bekanntmachung 
rechtsverbindlich. 
 

 
 

Hinweise 
 
Auf die Voraussetzung für die Geltendmachung der 
Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften und 
von Mängeln der Abwägung sowie die Rechtsfolgen 
des § 215 Abs. 1 BauGB wird hingewiesen. 
 
Unbeachtlich werden demnach 
 
1. eine nach § 214 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 bis 3 BauGB 

beachtliche Verletzung der dort bezeichneten 
Verfahrens- und Formvorschriften und  

2. nach § 214 Abs. 3 Satz 2 BauGB beachtliche 
Mängel des Abwägungsvorgangs, 

 
wenn Sie nicht innerhalb eines Jahres seit Bekannt-
machung der Satzung schriftlich gegenüber dem 
Markt Weisendorf unter Darlegung des die Verletzung 
begründenden Sachverhalts geltend gemacht worden 
ist. 
 
Die Sanierungssatzung und die einschlägigen Vor-
schriften können während der allgemeinen Dienstzeit 
von jedermann in der Gemeindeverwaltung Weisen-
dorf, Gerbersleite 2, 91085 Weisendorf (Rathaus, 
Bauamt, I. Stock, Zimmer 203) eingesehen werden.  
 
Im Bauamt erhalten Betroffene und Interessierte auch 
weitere Auskünfte zu allen die städtebauliche Sanie-
rung betreffenden Angelegenheiten. 
 
 

 
 



 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 21           25.05.2022   _______________________________________________________________________ 3  

 
 



4 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 21                25.05.2022 

Sonstige Bekanntmachungen 
 
A N Z E I G E N S C H L U S S 
 

 für das Amtsblatt am Mittwoch, den 08.06.2022 
ist Mittwoch, der 01.06.2022 um 12.00 Uhr 

 für das Amtsblatt am Mittwoch, den 15.06.2022 
ist Donnerstag, der 09.06.2022 um 12.00 Uhr 

 für das Amtsblatt am Mittwoch, den 22.06.2022 
ist Mittwoch, der 15.06.2022 um 12.00 Uhr 

 für das Amtsblatt am Mittwoch, den 29.06.2022 
ist Donnerstag, der 23.06.2022 um 12.00 Uhr 

 
Anzeigen, die später eingehen, können leider nicht be-
rücksichtigt werden. 
 
 
Der Seniorenbeirat informiert: 
 

Unsere nächste Wanderung findet am Freitag, den 
03. Juni statt. Wir wandern von der "Retterner Kanzel" 
nach Weigelshofen. Treffpunkt: 9:00 Uhr am Fest-
platz, Reuther Weg, Weisendorf.  
 
Wir wandern ca. 3,5 Stunden, auf halber Strecke keh-
ren wir zum Mittagessen ein. Der Fahrtkostenanteil 
beträgt € 5,00 je Mitfahrer. Eine FFP2 Maske ist von 
jedem Teilnehmer mitzubringen.  
 

Anmeldung unter Tel. 09135-6311 
 
Ihr Seniorenbeirat 
 
 
Termine für Öffentliche Führun-
gen im Karpfenland Aischgrund 
 
Diebe, Mörder, arme Sünder 
Freitag, 3. Juni, um 18.00 Uhr 
Start: Brunnen auf dem Marktplatz, 91325 
Höchstadt/Aisch; Dauer: 90 Minuten; Kosten: € 6,- 
  
Wanderung rund um den Biergarten in Linden   
Sonntag, 5. Juni, um 15.00 Uhr 
Start: "Rosenkeller" Linden, 91466 Gerhardshofen OT 
Linden 
Strecke: ca. 6 km; Dauer: ca. 2,5 Std.; Kosten: € 9,- 
  
Rundgang auf dem jüdischen Friedhof in Zeckern 
Sonntag, 12. Juni, um 10.30 Uhr 
Start: Eingang zum Friedhof, Kaspar-Lang-Straße, 
91334 Hemhofen OT Zeckern 
Dauer: 90 Minuten; Kosten: keine. 
Herren bringen bitte eine Kopfbedeckung mit.  
  
Die Räuber in der Grethelmark - Familienwande-
rung 
Sonntag, 12. Juni, um 14.00 Uhr 
Start: Spielplatz Förtschwind, 91315 Höchstadt OT 
Förtschwind; Strecke: 7 km; Dauer: 4 Stunden 
Kosten: € 12,- Erw. (inkl. Getränk und Schatzsuche) 
Anmeldung unter: 0151/26211382 

 Im Schatten des Schlossturms - Geschichte(n) 
rund um Neuhaus 
Fronleichnam, 16. Juni, um 15.00 Uhr 
Start: Brunnen in der Schlossstr., 91325 Adelsdorf OT 
Neuhaus; Dauer: 90 Minuten; Kosten: € 8,- 
  
So lecker schmeckt Höchstadt - Stadtführung mit 
Kostproben 
Freitag, 24. Juni, um 18.00 Uhr 
Start: Brunnen auf dem Marktplatz, 91315 Höchstadt 
Dauer: 2 Stunden; Kosten: € 18,- (inkl. Kostproben) 
Anmeldung unter: 0151/26211382 
  
Rundgang auf dem jüdischen Friedhof in Uehlfeld 
Sonntag, 26. Juni, um 10.30 Uhr 
Start: Eingang zum Friedhof, Burghaslacher Straße, 
91486 Uehlfeld; Dauer: 60 Minuten; Kosten: keine. 
Herren bringen bitte eine Kopfbedeckung mit.  
  
Höchstadt für Entdecker  
Sonntag, 26. Juni, um 15.00 Uhr 
Start: Brunnen auf dem Marktplatz, 91315 Höchstadt 
Dauer: 90 Minuten; Kosten: € 6,- 
 
 
Fundsachen: 
 
Mountainbike  
FO: Kairlindach, Kiga Hand in Hand  
Schlüsselbund  
FO: zwischen Nankendorf und Buch 

 
Fundamt:   Gemeinde Weisendorf, Zimmer Nr. 208, 
                    Tel. 09135/712018 
 
 
Fit im Auto – ein Sicherheitstraining für Senioren 
ab 65 
 
Die Verkehrswacht lädt dazu ein 
 
Im hohen Alter selbstbestimmt den Alltag zu erleben, 
dazu gehört für viele auch mobil zu bleiben und am 
Straßenverkehr teilnehmen zu können. 
Der Schlüssel dazu heißt Übung. Ein Fahrtraining der 
Landesverkehrswacht Bayern bietet allen Senioren ab 
65 Jahren, das eigene Können hinter dem Steuer 
praktisch zu testen und gemeinsam mit Experten zu 
hinterfragen, und dies ganz unter Gleichgesinnten, 
ganz ohne Stress und Druck, und garantiert ohne 
Angst den Führerschein abgeben zu müssen. 
Auf einem Übungsplatz wird u.a. richtiges Bremsen 
bei unterschiedlichen Geschwindigkeiten wie auch 
Einparken und Rangieren trainiert. Mit einem Fahrleh-
rer wird auch im öffentlichen Raum gefahren und so 
erfahren, was noch besser geübt werden sollte oder 
worauf noch genauer geachtet werden muss. 
Selbstverständlich erfährt man Wissenswertes zu den 
technischen Neuerungen im Auto und seinen Assis-
tenzsystemen, sowie über die Änderungen in der 
StVO. 
Es bleibt genügend Gelegenheit, sich mit allen Betei-
ligten auszutauschen und wichtige Erfahrungen zu tei-
len. 



 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 21           25.05.2022   _______________________________________________________________________ 5  

Die Gebietsverkehrswacht Herzogenaurach bietet ein 
solches Training für alle Interessierten an,  
Theorie am Dienstag, 31. Mai von 10 Uhr bis 11.30 
Uhr im Lehrsaal der Verkehrswacht in der Langen-
zenner Straße 3 im 2. Stock, über den VHS-Räumen. 
Die praktischen Übungen finden statt am Mittwoch, 1. 
Juni von 9 Uhr bis 11 Uhr, Treffpunkt auf dem Park-
platz der Gaststätte Süß in Buch, Fahrlehrer aus Her-
zogenaurach begleiten die Teilnehmer durch den 
Vormittag. 
Die Teilnehmerzahl ist begrenzt, daher ist dazu An-
meldung notwendig unter 
info@verkehrswacht-herzogenaurach.de 
bis Samstag, 28. Mai 2022 
 
 
Auskunfts- und Beratungsstelle der Deutschen 
Rentenversicherung Nordbayern 
 
Sprechtage im Landkreis Erlangen-Höchstadt 2022 
Erlangen 
Nägelsbachstr. 38, 91052 Erlangen 
Terminvereinbarung:  09131 / 862835 
Termine: jeden Montag und Dienstag 
jeweils 8.30-12.00 Uhr und 13.00-15.30 Uhr 
Höchstadt/Aisch 
Obere Brauhausgasse 7, 91315 Höchstadt/Aisch 
(Kommunbrauhaus, EG, kleiner Sitzungssaal) 
Terminvereinbarung:  09193 / 626-132 
Termine: 01.06., 06.07., 20.07., 03.08., 14.09., 28.09., 
05.10., 19.10., 09.11., 23.11., 07.12. und 21.12.2022 
jeweils 8.30-12.00 Uhr und 13.00-15.30 Uhr 
Herzogenaurach 
Wiesengrund 1, 91074 Herzogenaurach 
Terminvereinbarung:  09132 / 901-0 
Termine: 01.06., 06.07., 20.07., 03.08., 14.09., 28.09., 
05.10., 19.10., 09.11., 23.11., 07.12. und 21.12.2022 
jeweils 8.30-12.00 Uhr und 13.00-15.30 Uhr 
 
Zur telefonischen Terminvereinbarung die Versiche-
rungsnummer nennen. Zur Beratung ist die Mitnahme 
der Versicherungsnummer, der Versicherungsunterla-
gen und des Personalausweises erforderlich! 
 
 
Versichertenberater für Weisendorf 
 
 Goebel Dieter, Weisendorf 

Tel. 09135 / 2775 
 

Auskunft und Beratung nach tel. Vereinbarung. 
 
 

Kirchliche Nachrichten 
 
Kath. Pfarrgemeinde St. Josef 
 
Samstag, 28.05.22 
17:00 Rosenkranz   
17:30 Eucharistiefeier  
Für verst. Elisabeth Seitz u. alle Angeh.  
Reuth Ka 19:00 Eucharistiefeier der Niederndorfer Wallfah-
rer 
Für Hildegard Kreiner u. Angelika Schmitt  

Sonntag, 29.05.22 
09:00 Feier der Erstkommunion Gruppe 1  
11:00 Feier der Erstkommunion Gruppe 2  
17:00 Dankandacht   
Freitag, 03.06.22 
18:00 Eucharistiefeier anschl. Gebet um geistliche Berufe 
bis 22 Uhr  
 
Das Pfarrfest St. Josef Weisendorf ist zurück! 
Herzliche Einladung am 16.06.2022 nach der Fronleich-
namsprozession auf der Pfarrwiese! Für das leibliche Wohl 
ist bestens mit deftigen und süßen Speisen gesorgt. Auch 
für unsere jüngeren Gäste wird ein spannendes Kinderpro-
gramm mit Spiel und Spaß geboten. Die Jugendkapelle 
Aurachtal unterhält uns mit schwungvoller Musik. Über Ihre 
Mithilfe bei Aufbau, Abbau, usw. würden wir uns freuen. Die 
Helferlisten zum Eintragen hängen ab 18.05.2022 in der 
Kirche aus. Weitere Infos erhalten Sie bei Carmen Kreiner, 
SA Feste&Feiern 0172/6957530 oder im Kinderhaus bei 
Andrea Uebel 09135/8234. 
Auf einen schönen, sonnigen Tag mit vielen Gästen freut 
sich der Sachausschuss Feste&Feiern und der PGR St. Jo-
sef! 
 
 
Evang.-Luth. Kirchengemeinde Weisendorf  
 
Donnerstag, 26.05.2022 - Christi Himmelfahrt-  
9.30 Uhr Gottesdienst, mit Feier des Heiligen Abendmahls 
(Prädikant Hans Batz) 
 

Seniorenkreis 
Liebe Senioren, 
wir laden herzlich ein zum Seniorennachmittag am Freitag, 
den 27.05.2022 um 14.30 Uhr in den evangelischen Ge-
meindesaal zu Kaffee und Kuchen. Frau Johanna Rath 
bringt uns mit "Fit in den Frühling" in Schwung. 
Es freut sich auf Euch 
Euer Senioren-Team 
 
Sonntag, 29.05.2022  - Exaudi – 
09.30 Uhr Gottesdienst (Pfarrer i. R. Peter Nauhauser) 
Montag, 30.05.2022 
15.45 Uhr Kinderchor, für alle Kinder ab 1. Klasse 
17.45 Uhr Posaunenchorprobe für alle Nachwuchsbläser 
19.00 Uhr Posaunenchorprobe 
20.00 Uhr Kirchenchorprobe 
 

 
Einladung zum Mittwochs - Café 
 

am 01. Juni 2022 
   ab 9.00 bis 11.30 Uhr 

im Evang. Gemeindehaus          
Weisendorf, Hauptstraße 12. 

 
Mit dem Mittwochs-Café möchten wir Ihnen die Gelegenheit 
bieten, gemütlich zu frühstücken und Kontakte zu knüpfen. 
Viele kommen regelmäßig, doch neue Gäste sind bei uns 
herzlich willkommen! 
 
Auf Ihr Kommen freuen sich 
Inge Muggenhöfer und Johanna Rath 
 
 
 
 
 
 



6 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 21                25.05.2022 

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Kairlindach  
 
Donnerstag, 26.05.2022 Christi Himmelfahrt 
10.00 Uhr Familiengottesdienst in Kairlindach mit Vorstel-
lung der Konfirmandinnen und Konfirmanden und anschlie-
ßend Gemeindefest (Pfrin. Elisabeth Weichmann) 
Freitag,  27.05.2022 Hagelfeiertag 
19.00 Uhr Gottesdienst in Kairlindach 
(Pfrin. Elisabeth Weichmann) 
19.00 Uhr Jugendgruppe „YourGroup“ in Großenseebach 
Sonntag, 29.05.2022 
11.00 Uhr Gottesdienst in Großenseebach  
(Pfr. Dr. Friedrich Fechter) 
 

Herzliche Einladung zum Gemeindefest  
in Kairlindach - Christi Himmelfahrt - 26. Mai 2022  

 
Beginn um 10.00 Uhr mit einem Familiengottesdienst 

und Vorstellung der Konfirmandinnen und Konfirmanden. 
Anschließend gemütliches Beisammensein. 

Falls sie mithelfen möchten oder einen Kuchen spenden 
melden Sie sich bitte im Pfarramt Tel. 09135/8213. 

Ihre Pfrin. Elisabeth Weichmann 
 

 
Kreuz&Quer –  
Evangelische Gemeinde Weisendorf 
lädt Sie herzlich ein… 
 
Sonntag, 29. Mai 
11:00 Gottesdienst - Parallel Kindergottesdienst 
Mittwoch, 01. Juni 
20:00 Kleingruppe „Bibel-Talk“  
Orientierung gewinnen aus der Sicht des christlichen Glau-
bens 
 
www.kreuz-quer.com 
 
 

Vereinsnachrichten 
 
TSG Weisendorf e.V 
 
Abteilung Turnen 
 
Neustart der Konditionsgymnastik 
 
Ab Juli startet die Konditionsgymnastik für Männer und 
Frauen aller Altersklassen nach längerer Pause wie-
der durch. Willkommen sind alle, die einen Ausgleich 
zum Berufsalltag schaffen und gleichzeitig etwas für 
Gesundheit und Wohlbefinden tun möchten. 
 
Die Gruppe trifft sich dienstags von 20.00 - 21.30 Uhr 
mit Übungsleiterin Sabine Snazel in der neuen Ball-
sporthalle um gemeinsam ihre Ausdauer und Fitness 
zu verbessern. Nach einem Warm-up werden Kraft-, 
Konditions- und Koordinationsübungen gemacht, im 
Anschluss folgt das Dehnen oder eine Gymnastikein-
heit. Starttermin: Dienstag, 05.07.2022, 20.00 Uhr!!!! 
 
Rückfragen und Anmeldung bei Sabine Snazel, 
Tel.:0160/95994834 oder bei Abteilungsleiterin Gerdi 
Rath, Tel. 09135/7361223. 
 
 

Obst- und Gartenbauverein Weisendorf e.V. 
 
Einladung zum Arbeitsstammtisch: 
 
Es gibt viel zu tun und gemeinsam macht es mehr 
Freude. Wir laden am 31. Mai zum Arbeitsstammtisch 
ein. Beginn: 18.30 Uhr 
Ca. eine Stunde Arbeit und dann gemütliches Bei-
sammensein.  
 
Wir freuen uns auf zahlreiche Helfer! 
 
 
Rassegeflügelzuchtverein  
Rezelsdorf e.V.  
 
Vorankündigung Sonnwendfeuer 
  
Hiermit möchten wir auf das traditionelle Rezelsdorfer 
Sonnwendfeuer hinweisen, das nach zweijähriger 
Zwangspause am Freitag, 17.06.2022 endlich wieder 
stattfinden kann!  
 
Ab 18:00 Uhr steigt das Fest an der Geflügelhalle in 
Rezelsdorf. Für Speisen und Getränke ist bestens ge-
sorgt und es spielen wie immer die Heckenmusikan-
ten. Bei schlechtem Wetter findet die Veranstaltung in 
der Geflügelhalle statt.  
  
Dazu möchten wir die gesamte Bevölkerung recht 
herzlich einladen!  
  
Die Vorstandschaft  
 
 

 

Freiwillige Feuerwehr Weisendorf 
Dienstplan für Monat 

Juni 2022 
 

 
 

Tag, 
Datum 

Uhrzeit 

Art des Dienstes, Veranstal-
tung, 

Teilnehmer, Gruppe, Ort, 
Treffpunkt, Abfahrt usw. 

Anzugs- 
ordnung 

Verantwortlich 

Donnerstag 
02.06.2022 

18:30 Ausbildung Gruppe 4 
Schutz- 
anzug 

Bernd 
Paulus 

Samstag 
04.06.2022 

12:00 Gerätewartung 
Schutz- 
anzug 

Steidl M. 
Gast Ch. 

Samstag 
11.06.2022 

15:15 
Fahrzeugweihe FF Herzo-

genaurach 
Teilnehmer nach Absprache 

Blaue 
Uniform 

Andreas 
Haagen 

Dienstag 
14.06.2022 

19:00 Gruppenführerbesprechung Zivil 
Andreas 
Haagen 

Mittwoch 
15.06.2022 

18:30 Ausbildung Gruppe 3 
Schutz- 
anzug 

B. Bethge 
H.-P. Schmidt 

Donnerstag 
16.06.2022 

8:00 
Fahnenabordnung Fronleich-

nam 
Teilnehmer nach Absprache 

Blaue 
Uniform 

Wolfgang 
Kautny 

Donnerstag 
16.06.2022 

9:00 
Verkehrsabsicherung 

Prozession Fronleichnam 
Schutz- 
anzug 

Andreas 
Haagen 

Freitag 
17.06.2022 

18:00 
MTA Prüfung Basismodul 

Teilnehmer nach Absprache 
Schutz- 
anzug 

Björn 
Bethge 

Montag 
20.06.2022 

18:30 Ausbildung Gruppe 1 
Schutz- 
anzug 

St. Süß 
F. Mehler 

Dienstag 
21.06.2022 

18:30 Ausbildung Gruppe 2 
Schutz- 
anzug 

B. Selig 
W. Kautny 

Mittwoch 
29.06.2022 

18:30 Ausbildung Jugendgruppe 
Schutz- 
anzug 

B. Selig 
M. Steidl 

 
Zusätzliche Termine sind dem Schaukasten am Feuerwehrgerätehaus 

zu entnehmen. 
Um rechtzeitiges und vollzähliges Erscheinen wird gebeten. 

Entschuldigungen rechtzeitig an den zuständigen Gruppenführer bzw. 
Kommandanten 

                                                            Andreas Haagen, Kdt. 

 
 



 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 21           25.05.2022   _______________________________________________________________________ 7  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Liebe Bürgerinnen, liebe Bürger, ganz 
nach dem Motto: „Wer rastet, der rostet!“ 
hat Gedächtnistrainer Walter Ferbar für 
Jung und Alt einige Gedächtnisübungen 
zusammengestellt, um die grauen Zellen 
in Schwung zu halten. Wir wünschen 
Ihnen viel Spaß! 
 

KONZENTRATION  Unterstreichen Sie im 
folgenden Text die Buchstabenkombination R o 
t. Es gibt 14 Möglichkeiten.     
Beispiele:    Rotbuche,   Trott  
 
Spaziergang im Abendrot  
 
Nach einem langen Arbeitstag fiel es mir nicht 
leicht, mich nach dem Abendbrot nochmals 
aufzuraffen zu einem Spaziergang. Da ich mich 
aber erst neulich bei meinem Mann beklagt ha-
be, dass wir immer im gleichen Trott leben, und 
er sich heute besonders viel Mühe machte, mir 
sogar rote Rosen aus Rotterdam mitgebracht 
hat, konnte ich schlecht nein sagen. Wir mach-
ten uns also auf die Beine und gingen zum 
Stadtgarten. Unterwegs begegneten wir dem 
Sohn des Inspektors aus Rothenburg. Er ist ein 
halbwüchsiger, fast noch rotznasiger Bengel, 
der uns hin und wieder mit harmlosen Strei-
chen zu ärgern versucht. Seit er in die gleichalt-
rige Dorothea verliebt ist, hat er sich gebessert, 
trotzdem kann es nicht schaden, ihm ein wenig 
auf die Finger zu sehen. Doch erstmal erfreu-
ten wir uns an einem wundervollen Sonnenun-
tergang mit einem purpur-roten Abendrot. Der 
Wind trug uns würzige Düfte aus dem Kräuter-
garten des Stadtparks zu.  
 

 

Die Rotkehlchen die man tagsüber oft hier se-
hen konnte waren vermutlich schon im Nest. 
Dafür segelten die ersten Fledermäuse in der 
Dämmerung an uns vorbei. Vermutlich war die 
Grotte nebenan ihr Unterschlupf. Bald würde die 
Nacht hereinbrechen und so machten auch wir 
uns auf den Rückweg. Aus einem Lokal hörten 
wir Musik und so beschlossen wir den schönen 
Abend bei einem Glas Rotwein und einem 
Tänzchen, einem Foxtrott ausklingen zu lassen. 
_______________________________ 
 
Im WORTSUCHRÄTSEL haben sich jeweils 
6 Namen von Blumen und Bäumen versteckt. 
Die Namen sind waagerecht, senkrecht und 
diagonal zu finden. Wörter:     

Waagerecht 4     Senkrecht 2     Diagonal 6 

  

 
 

Die Lösungen finden Sie auf der letzten Seite (FuK). 

 



8 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 21                25.05.2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Freizeit und Kultur 
 

Kontakt und Information: 

Markt Weisendorf   
Gerbersleite 2    
91085 Weisendorf (Rathaus)  
Tel.:  09135 / 7120-29 
E-Mail: freizeitamt@weisendorf.de 

Infos + Anmeldung unter 
www.freizeitamt-weisendorf.de 

 

Rätsel Lösungen 

Wortsuchrätsel Senkrecht: NARZISSE   ROSE   Waage-
recht: FICHTE   AHORN   TULPE   GERBERA   Diagonal: BIR-
KE   DAHLIE   ESCHE   EICHE   NELKE   KIEFER 

Konzentration Buchstabenkombination 
Z. 2 Abendrot / Z. 4 Trott / Z. 6 rote / Z. 6 Rotterdam / Z. 9 
Rothenburg / Z. 10 rotznasiger / Z. 12 Dorothea / Z. 13 
trotzdem / Zeile 16 purpurroten / Z. 16 Abendrot / Zeile 17 
Rotkehlchen / Z. 20 Grotte / Z. 24 Rotwein / Z. 25 Foxtrott 
  
 

Kinder und Jugend 
Jugendtreff  IDentitiy Club 

Jeden Freitag ab 18 Uhr im 
Jugendraum, Reuther Weg 6 

Kostenfrei! Für alle ab 12 Jahren 
_______________________________________ 

 
Bastelwerkstatt 

Jeden zweiten Donnerstag von 16 - 18 Uhr  
im Jugendraum, Reuther Weg 6 

 

Kostenfrei! Für alle ab 6 Jahren 
Anmeldung: erforderlich! 

Aktuelle Termine und Anmeldung unter 
www.freizeitamt-weisendorf.de 

 

Ferienprogramm 

PFINGSTEN + SOMMER FERIENBETREUUNG   
für Kinder ab 6 Jahren 
 
FP1222 Pfingstferienbetreuung  
1. Woche 07.06. – 10.06.2022  Gebühr: 36,00 Euro 
 
Sommerferienbetreuung 
FP1322 - 1. Woche 01.08. – 05.08.2022  
FP1422 - 2. Woche 08.08. – 12.08.2022 
FP1522 - 3. Woche 15.08. – 19.08.2022 

Gebühr pro Woche: 45,00 Euro  
 
Jeweils von 07:30 – 14:30 Uhr  
Ort: Bürgerstuben, Reuther Weg 6 
Anmeldung: erforderlich! 

 

 
 
 
 
 
 
 

FP1622  Töpfern für die Kleinsten (ab 4 Jahren) 
  mit Elternteil 
Dienstag, 07.06.2022 / 13:30 – 14:30 Uhr 

Ort: Werkstatt Trescher, Kirchenstraße 1 
Gebühr: 30,- Euro (gesamt) Leitung: Inge Stimper 
Anmeldung: erforderlich! 

________________________________________________ 
 
FP1722  Töpfern (ab 6 Jahren) 
Dienstag, 07.06.2022 / 15:00 – 17:00 Uhr 

Ort: Werkstatt Trescher, Kirchenstraße 1 
Gebühr: 15,- Euro  Leitung: Inge Stimper 
Anmeldung: erforderlich! 

________________________________________________ 

Weitere Infos und weitere Ferienangebote unter 
www.freizeitamt-weisendorf.de 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Erwachsene 
 

 

E1822 Calderón-Festspiele – Romeo und Julia 
Freitag, 01.07.2022 / 18:00 Uhr 

Mit dem Bürgerbus fahren wir zunächst eine Gaststätte 
zum Abendessen an. Dann geht’s nach Bamberg zu den 
Calderón-Festspielen. Wir sehen das Stück "Romeo und Ju-
lia". Der berühmte Klassiker lädt dazu ein, in der maleri-
schen Kulisse der Alten Hofhaltung unter freiem Himmel 
gebannt in den intensiven Gefühlsströmen zu schwelgen.  

Treffpunkt: Parkplatz Rathaus   Gebühr: 39,- Euro 
Anmeldung: erforderlich! 
________________________________________________ 
 
Tänze aus aller Welt 
Dienstag, 31.05.2022 / 16:30 – 18:00 Uhr 

Weil's gut tut, entspannt und Bewegung in der Gruppe oder 
alleine Spaß macht. 

Ort: Pausenhof GS I oder Aula GS II 
Gebühr: 4,- Euro 
Leitung: Ulli Stadlmayr, Tel.: 09135 / 799014 
Anmeldung: erforderlich! Bis spätestens Freitag vor dem 
Termin bei Frau Stadlmayr 
________________________________________________ 

Weisendorfer Lesekreis - Buchbesprechung 
Yann Martel – „Die hohen Berge Portugals“ 
Mittwoch, 01.06.2022 / 19:30 Uhr 

Lesebegeisterte, die sich an der Diskussion beteiligen oder 
auch nur zuhören möchten, sind herzlich willkommen! 

Ort: LeseInsel, Hauptstraße 7 
Gebühr: kostenfrei 
Kontakt: Ingrid Steidl: 09135 / 6288,  
Petra Embacher: 01516 / 4501444 


